

Cenová tabuľka – položkový rozpočet (vzor)

Č.p.	Názov položky	Merná jednotka	Predpokladané množstvo za 12 mesiacov	Predpokladané množstvo za 48 mesiacov (pri položkách letnej údržby komunikácií, chodníkov a schodísk za 36 mesiacov)*	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena v Eur bez DPH za 48 mesiacov	Výška DPH v EUR (sadzba 20 %)	Celková cena v EUR vrátane DPH za 48 mesiacov
	Letná údržba komunikácií, chodníkov a schodísk							
1	Strojové zametanie komunikácií použitím komunálnej techniky (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m ²	744 000	2 232 000				
2	Strojové zametanie chodníkov použitím komunálnej techniky (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m ²	50 000	150 000				
3	Ručné zametanie komunikácií (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m ²	70 000	210 000				
4	Ručné zametanie chodníkov (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m ²	19 000	57 000				
5	Ručné zametanie schodísk (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m ²	10 000	30 000				
6	Strojové kropenie (splachovanie) komunikácie	m ²	20 000	60 000				
7	Mechanické odburinenie obrubníkov a chodníkov (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m	15 000	45 000				
8	Mechanické odburinenie schodísk (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m	3 000	9 000				
9	Chemické odburinenie vrátane dodávky chemického prípravku	m	15 000	45 000				
10	Ostatné manuálne práce súvisiace so zametáním a čistením (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	osh	100	300				
11	Zneškodnenie / zhodnotenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 1 až 5, 7, 8 a 10)	t	80	240				
	Spolu:							
	Zimná údržba komunikácií, chodníkov a schodísk							
12	Pohotovosť dispečingu zimnej údržby 24 hodín denne	hod	2 856	11 424				
13	Pohotovosť pracovníkov 24 hodín denne	hod	17 136	68 544				
14	Pohotovosť strojov 24 hodín denne	hod	11 424	45 696				
15	Pluhovanie snehu na chodníku alebo komunikácii bez posypu Pospypovým materiálom / výkon mechanizmu/	hod	260	1 040				
16	Pluhovanie snehu a posyp Pospypovým materiálom na chodníku a komunikáciách / výkon mechanizmu/	hod	260	1 040				
17	Posyp Pospypovým materiálom na chodníku a komunikáciách bez pluhovania snehu / výkon mechanizmu/	hod	260	1 040				
18	Pluhovanie alebo pluhovanie + posyp chem. materiálom alebo iba posyp chem. materiálom na chodníku alebo komunikácii (pre položku č. 15, 16, 17)	km	1 300	5 200				
19	Ručné čistenie chodníkov a schodísk (vrátane presunov pracovníkov na a z miesta výkonu)	hod	1 000	4 000				
20	Naloženie, odvoz a zloženie snehu na miesto určenia (vrátane nákladov na pracovníkov)	m ³	20	80				
21	Pospypová priemyselná soľ - Chlorid sodný NaCl2 (vrátane skladovania, nakládky a vykládky)	t	190	760				
22	Chemický posypový materiál - Chlorid horečnatý - Magnéziová soľ MgCl2 (vrátane skladovania, nakládky a vykládky)	t	30	120				
23	Inertný posypový materiál - (vrátane skladovania, nakládky a vykládky)	t	15	60				
	Spolu:							
	Dodanie priemyselnej posypovej soli							
24	Dodanie priemyselnej posypovej soli Chlorid sodný NaCl2 do sídla verejného obstarávateľa a jej vyloženie	t	60	240				
	Spolu:							
	Vyprázdňovanie odpadkových košov a odvoz odpadu							
25	Vyprázdnenie odpadkového koša (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	66 300	265 200				
26	Umytie a dezinfekcia odpadkového koša dezinfekčným prostriedkom (vrátane nákladov na dopravu, čistiacich a pracovných prostriedkov)	osh	30	120				
27	Zneškodnenie / zhodnotenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 25)	t	200	800				
	Spolu:							
	Starostlivosť o verejnú zeleň							
28	Orez stromov z vysokozdvížnej plošiny do MP 21 vrátane techniky určenej na tento účel, dopravu na miesto orezu ako aj obsluhu (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	h	12	48				
29	Orez stromov z vysokozdvížnej plošiny do MP 43 vrátane techniky určenej na tento účel, dopravu na miesto orezu ako aj obsluhu (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	h	40	160				
30	Orez stromov za pomoci použitia samochodnej plošiny do 20 m vrátane techniky určenej na tento účel, dopravu na miesto orezu ako aj obsluhu (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	h	60	240				
31	Orez stromov za pomoci použitia samochodnej plošiny nad 20 m vrátane techniky určenej na tento účel, dopravu na miesto orezu ako aj obsluhu (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	h	50	200				
32	Orez stromov z miesta alebo horolezeckým spôsobom (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	h	30	120				
33	Odstránenie výmladkov vyrastajúcich z bázy kmeňa (vrátane naloženia odpadu, dvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	10	40				
34	Čiastočný rez stromov pre zabezpečenie podjazdnej, resp. podchodnej výšky a zabezpečenie viditeľnosti dopravného značenia (vrátane naloženia odpadu, dvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	20	80				
35	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa 5 až 39 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	10	40				
36	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa 40 až 79 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	12	48				
37	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa 80 až 119 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	12	48				
38	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa 120 až 159 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	5	20				
39	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa 160 až 199 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	5	20				
40	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa 200 až 249 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	3	12				
41	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa 250 až 299 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	3	12				
42	Výrub stromu listnatého/ihličnatého (obvod kmeňa nad 300 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	2	8				
43	Stabilizácia koruny stromu vrátane stabilizačného setu	ks	2	8				
44	Preverenie statických pomerov stromov - Ťahová skúška	ks	1	4				
45	Odstraňovanie invazívnych druhov drevín - vpravenie chemickej látky do dreviny bez jej likvidácie	vpich	80	320				
46	Dendrologické posúdenie drevín	strom	5	20				
47	Výšetrovanie stromu rezistografom vrátane bázy kmeňa	strom	1	4				

48	Projekt organizácie dopravy	ks	2	8				
49	Dopravné značenie vrátane dopravy, osadenia a odvozu.	sada	2	8				
50	Oprava alebo odstránenie kotvenia - koly, spojky a viazací materiál	ks - strom	5	20				
51	Oprava alebo odstránenie úväzu a bandáže kmeňa	ks - strom	5	20				
52	Odstránenie pňa odfrézovaním (cena za 1 cm priemeru pňa) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	cm	300	1 200				
53	Odstránenie pňa ručne v stažených podmienkach bez možnosti frézovania (cena za 1 cm priemeru pňa) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zneškodnenia)	cm	100	400				
54	Rez krov trŕňových (s priemerom koruny do 150 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	25	100				
55	Rez krov trŕňových (s priemerom koruny od 150 do 300 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	25	100				
56	Rez krov trŕňových (s priemerom koruny od 300 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	5	20				
57	Rez krov netŕňových (s priemerom koruny do 150 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	50	200				
58	Rez krov netŕňových (s priemerom koruny od 150 do 300 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	30	120				
59	Rez krov netŕňových (s priemerom koruny od 300 cm) (vrátane naloženia odpadu, dvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	10	40				
60	Rez a tvarovanie živých plotov (do výšky a šírky 80 cm) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m	400	1 600				
61	Rez a tvarovanie živých plotov (od výšky a šírky 80 cm) (vrátane naloženia odpadu, dvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m	200	800				
62	Odstránenie nevhodných alebo vyschnutých krov (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	10	40				
63	Vyhrabávanie listia zo zahustených krovitých skupín (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	10 000	40 000				
64	Odstránenie odpadu zo zahustených krovitých skupín (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	10 000	40 000				
65	Odburinenie s nakyprením súvislých krovitých skupín (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	4 000	16 000				
66	Odburinenie s nakyprením solitérnych kríkov (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	20	80				
67	Okopávanie krov	m²	200	800				
68	Zhodnotenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 28 až 42 a 52 až 66)	m³	40	160				
69	Zneškodnenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 28 až 42 a 52 až 66)	m³	10	40				
70	Zalievanie stromov použitím cisterny s vodou vrátane dopravy (vrátane vody a obsluhy cisterny)	m³	15	60				
71	Kosenie trávniku so zhrabanim vrátane vyzbierania rozptýleného odpadu pred kosením (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	7 750 000	31 000 000				
72	Kosenie stariny so zhrabanim (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	2 000	8 000				
73	Pokosenie ruderálu, t.j. samovoľne rastúceho porastu na neupravovanom teréne (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	2 000	8 000				
74	Vyhrabávanie trávniku jarne (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	1 550 000	6 200 000				
75	Vyhrabávanie trávniku jesenné (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	1 550 000	6 200 000				
76	Vyzbieranie rozptýleného odpadu /organického a anorganického/ (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	100 m²	806 000	3 224 000				
77	Likvidácia inváznych rastlín s aj so zhrabanim (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	500	2 000				
78	Zhodnotenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 71 až 77)	m³	600	2 400				
79	Zneškodnenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 71 až 77)	m³	20	80				
80	Odburiňovanie záhonov (lesných) (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	10 000	40 000				
81	Odburiňovanie štrkových trvalkových záhonov (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	5 300	21 200				
82	Odburiňovanie štrkových plôch bez výsadbí (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	1 265	5 060				
83	Vyhrabávanie listia zo záhonov (lesných) (vrátane naloženia odpadu, dvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	2 466	9 864				
84	Ostrihanie odkvitnutých kvetenstiev trvaliek a okrasných tráv (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	3 776	15 104				
85	Ostrihanie odkvitnutých kvetenstiev ruží (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	2 085	8 340				
86	Rez záhonov ruží na jeseň 1x a jar 1x (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	1 390	5 560				
87	Nakopčenie kôry v záhonoch ruží pred zimným obdobím	m²	695	2 780				
88	Rozhrnutie kôry v záhonoch ruží po zimnom období	m²	695	2 780				
89	Odburinenie misky mladých stromov (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	ks	300	1 200				
90	Doplnenie zeminy, substrátu alebo mulčovacej kôry v záhonoch (vrátane materiálu, dopravy a práce) 70 litrov/m² ≈ 1ks	ks	50	200				
91	Zalievanie záhonov použitím cisterny s vodou vrátane dopravy, vody a obsluhy cisterny	m³	40	160				
92	Zber rozptýleného odpadu zo záhonov (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m²	2 500	10 000				
93	Ostatné práce súvisiace so straostlivosťou o zeleň	hod	10	40				
94	Zhodnotenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 80 až 86, 89 a 92)	m³	50	200				
95	Zneškodnenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 80 až 86, 89 a 92)	m³	5	20				
96	Vybratie piesku alebo štrku z pieskoviska (vrátane naloženia odpadu, odvozu a zloženia odpadu v mieste zhodnotenia / zneškodnenia)	m³	50	200				
97	Piesok, jeho naloženie, dovoz, vyloženie a rozhrnutie v pieskovisku	m³	60	240				
98	Štrk, jeho naloženie, dovoz, vyloženie a rozhrnutie v pieskovisku	m³	30	120				
99	Údržba, demontáž poškodených častí, opravy a montáž nových komponentov	hod	40	160				
100	Hlavná ročná kontrola zariadení detského ihriska podľa čl. 6 STN 1176 a STN 1176	ks	50	200				
101	Zhodnotenie/ Zneškodnenie vzniknutého odpadu (pre položku č. 96)	m³	50	200				
	Spolu:							
	Likvidácia odpadu uloženého v rozpore so zákonom o odpadoch							
102	Likvidácia odpadu uloženého v rozpore so zákonom o odpadoch (vrátane premiestnenia, naloženia na vozidlo, odvozu na určené miesto, zloženia a zneškodnenia)	m³	100	400				
	Spolu:							
Celková cena v EUR bez DPH za 48 mesiacov								
Výška DPH v EUR (sadzba 20%)								
Celková cena v EUR vrátane DPH za 48 mesiacov								

*Z dôvodu, že Verejný obstarávateľ má v súčasnosti uzatvorenú platnú zmluvu na výkon letnej údržby na letné obdobie roku 2018, predmetom zmluvy, ktorá bude výsledkom tejto verejnej súťaže nebude poskytovanie služieb letnej údržby v roku 2018. Cenová tabuľka zohľadňuje túto skutočnosť a predpokladané množstvo pri položkách Letnej údržby komunikácií, chodníkov a schodísk je prepočítané na 36 mesiacov.